SITZUNG DES STADTRATES DER STADT TÖGING A. INN AM 19.05.2010

Alle 21 Stadtratsmitglieder wurden ordnungsgemäß eingeladen. Beschluss Nr.:8 - Der Tagesordnungspunkt war öffentlich. Abstimmungsergebnis: Ja 19 Nein 0 Anwesend waren: 19

Änderung des Preisblattes für die Stadtbücherei

Im Rahmen der Vorberatung des Haushalts 2010 hat der Hauptausschuss in seiner Sitzung am 10.03.2010 beschlossen, für die städtische Bücherei eine Grundgebühr für Erwachsene in Höhe von 6,00 € pro Jahr einzuführen.

Dazu ist es notwendig, in § 1 Abs. 3 des Büchereileitfadens den Satz "Die Benutzung ist unentgeltlich" zu streichen und das bisherige Preisblatt wie folgt zu ergänzen:

Nach dem Wort "Preisblatt für die Stadtbücherei Töging a. Inn" wird folgender Satz eingefügt:

"Jahresgebühr Erwachsene (12 Monate ab Ausstellungsdatum)" 6,00€

Das neue Preisblatt gestaltet sich wie folgt:

Preisblatt

| Jahresgebühr Erwachsene (12 Monate ab Ausstellungsdatum) | 6,00€ |
|---|----------------------------|
| Ausweis Einmalige Gebühr bei Antragstellung bzw. Ausstellung des Büchereiausweises für Personen ab 18 Jahren für Personen bis 18 Jahren Ausstellung eines Ersatzausweises | 2,50 € 1,00 € 2,50 € |
| Versäumnisentgelte pro Medium und Woche ab dem 3. Tag nach Fälligkeit Für Erwachsene Für Kinder u. Jugendliche unter 18 Jahren zzgl. Porto bzw. Telefongebühren | 0,50 € 0,25 € |
| Vorbestellung eines Mediums | 0,50 € |
| DVD-Ausleihe | 0,50€ |
| Bestellung im Fernleihverkehr Pro Medium | 2,00€ |
| Internet Pro angefangene halbe Stunde | 1,00 € |

| Kopiernutzung DIN A4-Kopie DIN A3-Kopie | 0,20 € 0,40 € |
|--|--|
| Internet – Ausdruck Pro Seite | 0,20€ |
| Kataloglisten – Ausdruck Pro Seite | 0,20€ |
| Beschädigung an einem Medium Bei Reparatur Ist eine Reparatur nicht möglich | tatsächliche Kosten Medienersatz |
| Ersatz für sonstige Beschädigungen Hüllen von MCs Hüllen von CDs/Video Coverersatz EDV-Etiketten Sonstige Etiketten | 0,50 € 1,00 € 0,50 € 0,50 € 0,20 € |
| Verlust eines Mediums | Medienersatz |

Der Stadtrat beschließt einstimmig, ab 01.09.2010 den Büchereileitfaden wie vorgestellt zu ändern und das neue Preisblatt für die Stadtbücherei Töging a. Inn zu billigen.

Bei der Beratung und Beschlussfassung zu diesem Tagesordnungspunkt waren nur 19 Stadträte anwesend.